il) suprascripturn pro expuncto: due (?) 

jj) praecedit expunctum: v 

kk) suprascripturn pro expuncto: von 
lll praecedit expuncturn: in 

mml sie in ms., pro weider; sequitur expunc-
turn: her 

nn) praecedit expunctum: s 

oo) supra llnearn. 
ppl sequltur littera: m 
qq) praecedit expunctum: da do 
rr) praecedit expuncturn: w 
ss) in ms.: datmit praecedit expunctum da­

mit al 
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N. 899. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
universis 

Vilnae, 4. V I 11.1563. 

actus oppignorationis triurn districtuum regiorum in Lithuania Rein­
hałdo Cracow pro certa pecuniae summa sibi mutuo data. 
(Exemplar) 
H B A, B 1, K.318. 

In nomine Domini. Amen. 
Nos, Sigismundus Augustus etc., significamus ac noturn esse volu­

mus tenore presentium, quorum interest, universis et singulis, presen­
tibus et futuris, harurn noticiam habituris, quod cum difficili ac peri­
culoso bello contra capitalem et hereditarium hostem nastrum Moschum 
ab aliquot annis impliciti essemus, et ad id prosequendum profligandum­
que magna pecunia (quae nervus belli dicitur) opus esse persrpexeramus, 
constitutum nobis et nostris Magni Ducatus nostri Lithuaniae Consilia­
riis visurn est, ne tam dubia et periculoso tempore Rempublicam dese­
ruisse et ab officio nostra regio recessisse videremur, pecuniam, etiam 
cum oppignoratione haereditatis nostrae, cogere et conficere. 

Cum igitur Nobilis Reinholdus Krakow,a> Gedanensis, clementer a 
nobis requisitus, ad usum huius praefati belli necessarium quinquaginta 
millia thalerorum, boni, iusti et usitati valoris et ponderis, mutuo nobis 
daret, quam quidem pecuniae summam plenarie et integre, hoc est anno 
preterito millesimo quingentesimo sexagesimo secundo, thaleros triginta 
unum millia octingentos, decem, octo et sex grossos, anna vero praesente 
thaleros octodecim millia centum octuaginta unum et viginti septern 
grossos, in thesaurum nastrum recipiendam curavimus. Nos vicissim, 
communicato prius consilio cum Consiliariis nostris Magni Ducatus no­
stri Lithuaniae, de sententia, eonsensu et voluntate eorundem praefato 
Nobili Reinholdo Krakaw volentes satis ac sufficienter cautum prospec­
tum esse, et nostra gratia hoc idem rependere, illi suisque legitimis here­
dibus et successoribus, pignoris et hypotecae nomine, inscripsimus et 
tradidimus in possessionem districtus nostras Polangensem, Krettingen­
sem et Gondsinensem, prout vigore presentium inscribimus et tradimus, 
ita late, longe et circumferentialiter, sicut finibus eorum et terminis 
comprehensi sunt et quemadmodum in Inventariis una traditis per Ple­
nipotentem nostrum et mernoratum Nobilem Reinholdum Krakaw com­
paratis, sigillisque eorundem obsignatis, descripti habentur, cum omni­
bus eorum pertinentiis, oppidis, curiis, praediis, villis eorumque incolis, 
hortis, terris, agris, pratis, pascuis, campis, nemoribus, venationibus, uti­
litatibus, superioritatibus, privilegiis, libertatibus, iuribus, iuditiis, iuris­
dictionibus utriusque status, tam srpiritualibus quam secularibus, labo­
ribus rusticalibus, proventibus, censibus, redditibus his, quos subditi 
iuxta institutionem nostram solvere tenentur, et quemadmodum iam in 
Registro traditionis expressurn est, cum aquis, fiuminibus et piscinis, 
stagnis, molendinis eorumque emolumentis, mellificiis, tam in fundis 
quam nostris incolarumque nemoribus factis, ex quibus dationem mellis 
subditi soliti erant nobis dare, post dimensionem iugerałem agrorum, 
sub ipsum traditionis huius hypotecae tempus, hereditatibus caducis et 
cum omnibus aliis usibus, fructibus, parvis, magnis, mediocribus, quo-
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cunque nomine dici et appellari possunt, quemadmodum pro nobis eisdem 
utebamur, eo usque et iuxta institutionem lanealem, quae inter subditos 
eorumque agros facta est ac descripta.